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[Victor Larsen.] . 
-interessaiite: Oplysning, at han var Medlem 
af Viborg Landboforening, det. vil sige, at 
han staar bag Landboforeningernes Krav om 
en Smørordning. Jeg vil ikke sige, at det er 
et fuldgyldigt Udtryk for disse Krav, det 
ærede Medlem har givet Udtryk for her: i 
Dag. Men maa jeg med Hensyn til det 
ærede Medlems Bemærkninger om det større 
og det mindre Landbrug sige, at det kunde 
alligevel for en Gangs Skyld interessere mig 
at vide, hvor Grænsen egentlig er mellem 
det større eller det mindre Landbrug. Maa 
jeg med Hensyn til det passive Medlems- 
antal i Husmandsforeningerne og i Landbo- 
foreningerne sige, at jeg har i Sandhed ikke 
noget imod en Opgørelse; der er ingen Tvivl 
om, at Antallet af passive Medlemmer i 
Husmandsforeningerne er langt større end i 
Landboforeningerne. Der er Juletræsmed- 
lemmer og Andespilsmedlemmer o. s. v., 
Folk i udmærket god Haandtering, men det 
er bare ikke Landmænd, og disse indvirker 
gennem deres Medlemstal paa de Afgørelser, 
som træffes, og det virker igen ind paa den 
Stilling, som Regeringspartierne har over 
for Husmandsforeningerne med det store 
Medlemsantal. 

Det ærede Medlem Hr. Fogh sagde, at 
Landbruget faktisk aldrig havde faaet 
Produktionsprisen paa Smør, det havde 
altid været en Underskudsforretning, saa- 
ledes at det var temmelig urimeligt nu i 
Krisetider at komme og forlange Produk- 
tionsprisen. Til denne nóget skrappe Be- 
mærkning vil jeg sige, at hvis dette e r  
Tilfældet 홢 hvad jeg benægter 홢, hvad 
er saa egentlig Meningen med Det radikale 
Partis Udstykningspolitik, hvad er saa 
Meningen med hele Husmandspolitikken? 
Husmændene lever formodentlig ikke af 
Kornsalg. Den Svineopdrætning, der finder 
Sted i et Husnrandsbrug, er af en saadan 
Art, at den sandelig ikke kan bære Bruget. 
Nej, Husmandsbrugene, hele Udstykningen, 
er baseret paa dette i stor: Udstrækning 
at kunne leve af Kvæghold. Det rimer nu 
ikke godt med det ærede Medlems Be- 
tragtninger før, de j er en Smule for over- 
legne og for løst underbyggede. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Det nytter jo ikke 
det ærede Medlem Hr. Thomsen at stille 
Kontraspørgsmaal til mig. Jeg anerkender 
fuldt ud det ærede Medlems Ret til at 
stille Spørgsmaal, men nu skal vi først 

have det Spørgsmaal, der er stillet til ham, 
besvaret, og i øvrigt kan jeg henvise til 
alle de Forslag og den Række af Betænk- 
ninger, der foreligger f r a  mit Partis Side. 
Det ærede Medlem Hr. Thomsen siger, at 
det, han vil, er, en Forøgelse af Seddel- 
mængden, det er, at der skal pumpes Sédler 
ud i Omsætningen. Saa stiller jeg det 
Spørgsmaal til det ærede Medlem: Hvor- 
ledes vil han gøre det? Det kan jo ikke gøres 
over Smørprisen, ved de 20 pCt., der an- 
vendes i Hjemlandet. Hvorledes vil det 
ærede Medlem gøre det? Vil han forøge 
Lønnen? Vil han forøge Understøttelserne? 
Vil hans Parti gaa ind for, at man skal 
sætte Arbejder i Gang her i Landet, som 
man ellers ikke, vilde sætte i Gang, for i 
voldsom Udstrækning at sætte Beskæf- 
tigelsen i Gang? Thi det er . den Maade, 
hvorpaa Forøgelsen af Seddelmængden kan 
finde Sted. Og nu kan det ikke -,iiytte, at 
man henviser til Præsidenten for De for- 
ende Stater, som ligger saa langt herfra, 
nej, lad os hellere holde os til den hjem- 
lige Politik. Jeg stiller da det positive 
Spørgsmaal. til det ærede Medlem, der har 
sagt, at det er hans Opgave at  faa Seddel- 
mængden forøget, og som just har lavet 
en stor Agitation paa hele denne økono- 
miske Betragtning, hvorigennem der fore- 
svæver store Kredse af dette Land, at der- 
ved skulde der kunne ske e t  eller andet af 
økonomisk Betydning, jeg spørger det ærede 
Medlem: Hvorledes vil det ærede Medlem 
faa Seddelmængden forøget? Ad hvilke 
Veje vil han gøre det? Gennem Tilskud? 
Gennem Laan? Gennem Foræringer? Eller 
hvorledes tænker det ærede Medlem sig at 
gøre det? Det kan jo ikke nytte, at det ærede 
Medlem stiller Spørgsmaal til os andre 
om, hvorledes vor Stilling ér her eller der. 
Det ærede Medlem har sagt: Det frie Folke- 
partis økonomiske . 홢 Politik er, at der skal 
ske en Forøgelse af Seddelmængdén, at  der 
skal pumpes Sedler ud i Omsætningen. 
Saa er det rimeligt og naturligt at stille 
det . enkle, lille Spørgsmaal til det ærede 
Medlem: Hvorledes vil det ærede Medlem 
gøre det? 

Landbrugsministeren (Bording): Naar 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller ud- 
taler, at Smørforbruget paa Hjemmemarke- 
det udgør 20 pCt. af Produktionen, vil jeg 
gerne protestere, det ligger ikke, tilnærmelses- 
vis oppe paa 20 pCt. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
sagde, at Forlængelsen af Smørlovens Gyldig- 
hed for en Maaned, betød et Tab for de 
arbejdsløse. Det ærede Medlem maa jo ikke 


